## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Secu[n]du[m] est dignissimi officij celsitudo

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Ber. De sc̄to Joāne

**V**irtutis sublimitate. **D**at. xij. **A**mē dico  
vobis. Nō surrexit inter natos illorū ma-  
ior; iōāne baptista. Fuit enim in eo cunula-  
tio quinodecim ueroe pfectoī. Fuit enim ipso  
fusus cofesor; et eremita; fuit martyr; fuit  
ap̄lī; q̄r̄ m̄l̄; p̄h̄ arpl̄; q̄p̄ha; fuit et p̄i  
archa iōstū ad fidēi sacr̄ pl̄m assūfecit.  
**P**atet ergo testimoniū certissima de sc̄ititate et  
gr̄ pl̄itudine beatissimi iōānis q̄b̄ apparet  
eucl̄dissimum qm̄. Quenam iōānes ē eo, c̄  
q̄ s̄c̄ p̄ficiātū ē q̄dūc̄tū erellen-

**A**Dom pncipale qd ondit excellen-  
tiā grē in Ioāne est dignissimi offi-  
cij celstido. Hūt em triplex officij  
cū dignissimū.

**P**rimus est officium preciosum prophetalis.  
**S**econdus est baptismum mysterialis  
**T**ertius est preparacionem nuptialis

**P**rimū est officiū p̄cursiō

omis pphetalis. in q̄ p̄t̄ ei⁹ dignitas: quia  
omis pphetalis. in q̄ p̄t̄ ei⁹ dignitas: quia

**Specia**lē missus est a deo: ut dicitur Ioh. i. Et  
quod Christus adiutorium propinquissimum nunciauit **Dicitur**  
**in** **Dicitur** i. **Luc.** iij. **et** **Ioh.** i. **Et** quod agnus deus  
proprio digito demonstravit: ut dicitur Ioh. i.

**S**cđm est officiū baptiza-  
tionis mysterialis: q. s. ipm dñm in baptizauit. **D** magna pfecto dignitas iob-  
nis, qz scribt: **H**at. iij. **E**lenit ielus a g-  
ilea in iordanē ad Joanne vr baptizare  
ab eo. **G**ide in hoc excellētissimā loantis  
dignitatem.

**L**ertiu est officiu ppara-  
tionis nuptial. Ipse em qm parangnpli  
sponsi vent ad exhortandu sposa yr se p-  
pararet i aduentu sposi. Joā. iij. dicit ioā-  
nes discipulus suis: Iphiyos mihi certimo-  
niū phibetis q dicerim Hō sum ego ch-  
sed qm missus sum an illū Qui habet spo-  
sam sposus est. Amic aut sponsi q stat e-  
st adit eu: gaudio gaudz ppter vocē spon-  
He cibi. Jo bñ dī ioānes p<sup>l</sup> q phbta.  
Hic aut pparatione sponse fecit ioāne  
p suā pdicationē efficacissimā. Apparet  
sue pdicationis z doctrine efficacia pcpip-  
pter tria. **P**rimo ppter exēplarē cui-  
tia. Plus em pdicabat exēplo p vītū sci-  
tate q verbo. Jo bñ de eo dixit dñs oī-  
v. Ille heret lucerna ardēs z lucēs. Bern-  
ardere scim est: lucere tm v anū: ardere  
lucere pfectū. Lucifer splendorē hūt se-

no ardore. lo cecidit. Secdo ppter inha-  
xibilestantia q malos etiam maiores ar-  
guebat. Tertio. Mat. ix. dicebat phariseis  
Genitima viperay q onus fuius fu-  
tura a ventura ira. Et Darc. viii. dicebat  
herodi: No tribu licez habere yroie fris tut  
Iodo bñ de ipso dicit dominus Mat. x. Ipse  
herias. s. in spu. Genit em in spu z virtus  
te heriae: vt dicitur Lu. j. Sicut enim bellus spu  
feruerunt? arguebat vicia magnorum ita  
et iohannes. Tertio ppter salutare pnde-

**Ecc. xx.** Herba prudentia  
ponderabunt in ore fatuorum cor et in  
corde facientur os illorum. Et praecepit

**Scientia** sc̄tōꝝ prudētia est. Apparet aut  
prudētia iōām̄is in h̄dicationē sua q̄i docet

**P**ropter hanc agitatem auctoritatem.

**D**icit. iij. Pniam agite: a p[ro]p[ri]o[n]ib[us] em[er]it  
regnā celoꝝ. A q[ua]bus etiā v[er]bis incepit do-  
minus pdicatiōeꝝ suā **D**icit. iij. Frē al-

qñ d'aris p'minatioib' deterrēdo. *Hanc*  
ij. dicebat. *Jas* securis ad radicē arboris  
sita est. *Omīs* arbor q'nō facit fructū. *bat*

lita est omnis arbor quoniam in illa exū excidet et in igne regnabit. Ite aliquā gratulā informatioibz inducedo. Tu ad salutem, et tuā exū picebas. Tō i. Ego hanc

cognitio ex eis dicebat Ioh. 3. Ego baptizo  
vos in aqua: medie autem vestrum stetit quen-  
tos nesciatis. Ipse est qui post me venturus

**f**est: qāmē fact⁹ est cū⁹ nō sum dign⁹  
ut soluā rē. Tu ad p̄sumptiōis excludēz.  
3īs dicebat Dīc. iū. Facite fruer⁹ dīq⁹

**V**ia dicesdat **B**at.19. **F**acile fuit v*is*  
pn*ie*; **t** ne velitis dicere intra vos **P**ati  
**b**abem*⁹* abraā. **D**ico enim vobis q*ui* potens

**9** est deus de lapidibus istis suscitare huc  
**10** abrae. Tu ad vite virtuose obfutioz. Tu  
**11** tu iu. turbis eii interrogati bi Quid fa

*Qui tu, turbis et interfugias, ciem? r̄ndit: Qui habet duas tunicas de s nō habēti, et q̄ habet escas sit faciat. Lūc iiii. 37. h̄b̄d̄ publicanis, q̄r̄ctib⁹ Quidis*

*Itē ibidē. publicanis q̄retis c̄iemus: dixit Iul̄ ampli⁹ q̄ qđ p̄stitutū est vobis faciat⁹. Hoc dicit q̄ publica-*

ni dicunt q̄ intrmittit se de negotijs p̄  
nētib⁹ ad publicū. Tales aut̄ solent eē p̄  
ni ad pl⁹ colligendū q̄ sit eis mandat⁹

*Interrogabat etiam eum vestibule h[ab]entes q[ui]si parati ei? Sfilio obedire: et ait illis: Non v[er]o a v[er]itate s[ecundu]m mendo pauper*

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

vestris. Ad hec tria inducebatur Ioannes misericordia q[uod] solent esse p[ro]ni ad Terraria. Ex dictis itaque apparet efficacia predicationis duo etrime et officij dignissimi d[omi]ni Ioannis: ex quibus predi[ctio]nib[us] g[ra]tia sibi date singularis exercititia p[ro]pter quam recte de eo d[omi]n[u]s q[uod] Ioannes est nomen eius.

**T**ertiu[m] principale q[uod] ostendit excellere te plenitudine g[ra]tiae in Ioanne est saecularissimum martyrum scitudo. Dicit enim sustinuit p[er] triplici[um] veritate.

P[ro]p[ter]a p[er] veritate iusticie quam defedebat Secundo p[er] veritate doctrine quam predicabat.

Tertio p[er] veritate vite quam tenebat. **M**odumo, p[er] veritate iusticie quam defendebat: d[omi]n[u]s dixit herodi: Non tibi licet habere uxori fris tuu.

Secundo p[er] veritate doctrine quam predicabat. **I**n Joseph[us] d[omi]ni q[uod] habens des videlicet ad predicationem Ioannis magnam multitudinem quentre times ne p[ro]pter ipsa Ioanius p[ro]p[ter] exodus fieret et expellere ref[er]at regno patet In celum. Ideo ip[s]i incarcerauit. Galatianus. In nomine factus sum vobis verum vobis dicens.

**T**ertio pro veritate vite quam tenebat. Sicut enim serpentes et bufores odore vinearum fugiunt: et sic nocte lumine solis odunt: sic uidevit vita Ioannis imitari in valentes ipsum odiebat et arti demonum attrahebat. **H**at. x. Genit[us] Ioannes non madu[er]ans neq[ue] bibes: et dic[er]as/ demostri[er]as habet. **V**uln[us] pharisei p[ro]pter iniuriam de vita et predicione Ioannis turbatis suaserunt herodi ut caperet eum/ initaret eum ad eum mortem. **E**x dictis itaque petrus admiranda Ioannis scititas et singularis gressis d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s plenitudo: p[ro]pterea quam sibi pueretissime petet hoc nome Ioannis. Ad hunc igit[ur] tam scitatas[em] viz[us] tota mens deuotio recurrat[em] quia suis meritis apud deum gloriam inuenire et gloriam postea meritorum eternam Amen.

**D**ebebo Petro apostolo Tertio. **B**eat[us] es si bona baronia. **H**at. xv. Speciale duotoris affectu ad gloriosissimos apostolos Petrum et paulum habere

debemus p[ro]pter tria. **P**rimo p[ro]pter ad mirandam domini bonitatem quam in ipsis apostolis venerari ac recognoscere debemus specialiter Aug[ustinus]. in sermone. Gloriosissimos fidei christiane principes annuis festis honorates tres charissimi ipsum dominum ac deum nostrum qui huic auctor est fidei religione debita veneramus quoniam dignitas quod deferunt ministri illi sine dubio cuius ministri sunt exhibet: ut ait ipse salvator discipulus suis: Qui vos audit me audit: et qui vos recipit me recipit. Verebatur apostolus merita in quibus se Christus recipi potest dicere et audiiri. **B**ui nihil minus et illi Christus deuotio delata apostolis recurrat ad ch[ristian]um. **L**enges itaque fratres rante huic promulgatis fidei de suppliciis patrum nostro Christi p[er] Christi passionem suscepimus fieri libet gaudium exultemus. **H**ec Aug[ustinus]. **S**ecundo p[ro]pter venerandam eorum auctoritatem. Sunt enim specialis patroni et principes ecclesie: rectores nauis fluctuantis in mari. **E**t in predictis verbis Augustinus vocat eos Augustinus gloriosissimos fidei christiane principes. Idem in eodem sermone. **N**os vero ecclias omnia reverendissimos patres perterriti dico et paucumq[ue] studiis honorem: quibus christi p[ro]stante gratia factus est hodie de morte naturalis: quibus finis vite vivendi initium debet distingui: ut ait apostolus paulus: vivere christi erat et mori lucet. **E**rat igit[ur] eis Christus vivere: quia totum Christum proficiebat ecclesia quod vivet. **E**rat eis et mori lucrum: quia tali ac morte vita sibi mercabantur eternam. **H**ec Augustinus. **T**ertio p[ro]pter contemplandam eorum lancitatem p[ro]pter quam ambo sunt a domino specialiter commendati. **V**nde **D**icitur. xv. dicit petrus: Beatus es simon bariona quia caro et sanguis tecum. **E**t de paulo dicitur. **A**c[tu]s. ix. **G**loria electio[n]is est mihi iste tecum. Ad presentem autem intendimus specialiter de beato petro apostolo primo p[ro]p[ter] habere sermonem cui a domino dicta sunt propria posita. Beatus es simon tecum. In quibus verbis specialiter a domino commendat atque laudatur beatissimus petrus. In toto autem evangelio hodierno tria principia ponuntur quae bene petrus specialiter laude dignissimum ostenduntur. **P**rimus est fidei confessio virtuosa. **S**econdus est confessio approbatio Christi. **T**ertius est approbationis magnificatio fructuosa.